委 托 检 测 协 议

	    委托方（甲方）
	名称

	负责人

	地址

	联系人

	电话

	传真

	企业实验室检测情况

	被委托方（乙方）
	名称

	地址

	联系人

	电话

	传真

	实验室资质

为保证产品安全卫生质量，提高企业的自检自控水平，__________________                  （甲方）对自有实验室不能检测的项目特委托           （乙方）进行委托检测。甲乙双方经友好协商，本着平等、自愿、诚信原则，达成以下协议：

一、委托内容

见附件。

二、甲乙双方责任和义务

1、甲方责任和义务

(1)  甲方自愿委托乙方作为甲方的自检自控委托实验室，有义务提供需委托乙方检测的项目和频率及企业的抽样计划等必要的材料，以保证协议的顺利签署。

（2） 一般情况下，甲方负责样品的扦取工作。如要委托乙方代为扦样，甲方应提前向乙方提出申请，并缴纳一定的代扦样费用。

（3） 甲方有义务提供给乙方数量充足、密封完好、符合检测要求的样品。

（4） 甲方有义务批批填写检测业务委托联系单，并在委托单上对检测项目、样品状态、样品名称、样品标识等作出明确详细地说明。甲方应向乙方明确检测依据及限量要求，对于没有具体检测标准的项目，双方协商解决。如果甲方未指定检测依据及限量要求，则视为同意乙方所选。因检测要求不明确造成检测结果有误的，由甲方承担责任。

（5）甲方有义务按照乙方的收费标准批批缴纳检测费用。

（6） 甲方有义务及时领取检测报告，如需报告邮寄的，甲方应提前告知乙方。

2、乙方责任和义务

（1）乙方自愿作为甲方的自检自控委托检测实验室。有义务配备有资质的检测人员和相应的检测设备，依据相应的检测标准和程序开展委托检测业务。

（2） 乙方应严格按照ISO17025的要求开展各项工作，保证测试数据的公正性、科学性、准确性、可追溯性。

（3） 乙方检测时使用的设备必须在检定合格有效期内，环境符合标准检测要求。

（4） 乙方仅对来样负责。乙方必须按照甲方委托书要求内容进行测试，出具检验报告。报告内容必须真实、准确，保证与所测试的原始数据一致。

（5） 乙方对甲方提供的相关检测信息确认无误后，应在对外承诺的检验周期内出具准确可靠的检测报告。如有特殊情况不能在周期内出具报告，应及时告知甲方。

（6） 乙方负责对甲方的样品进行留样，以保证测试结果的复验、追溯。样品保存期为___个月。

（7）乙方未经甲方允许，不得将对方有关信息向第三方披露。

（8）乙方有权将甲方的协议执行情况通报有关检验检疫部门，有关部门判定企业自检自控体系运行情况时予以参考。

（9）在协议履行期限到期之日，乙方有权审核加方履行协议的情况，以确定是否与其续签。

三、费用结算

1、检测费用：按技术中心统一对外收费标准执行。

2、交付方式

检测费用应按收费标准批批结算。

四、违约责任及其赔偿

如果在协议有效期内，甲乙双方未能履行本协议之规定，应按照《合同法》和《民法通则》的规定承担一定的违约责任。

五、因国家或部门政策法规调整，甲乙双方根据调整情况对协议进行修改。甲乙双方均不得擅自修改或解除合同。

六、本协议自____年___月___日起执行，有效期为半年。

七、本协议书一式两份，双方各执一份。

八、本委托协议书未尽事宜由双方协商解决。

甲方：

代表签字（盖章）：

乙方：

代表签字（盖章）

签署日期：

签署地点：

附件    委托检测内容明细表

	产品名称
	检测项目
	检测频率
	检测标准
	备注